suscep tam memoria verborum Megalandri :
Sacrarum literarum Studiosus nil putabit
tam exiguum quod non pro sit , si quidem
id Spir. S. voluit literis mandare . Significa-
tiones Particularum , in quibus opera pretium non
leve , adscribere haud licuit , ne ultra tenues fa-
cultates impendendas opella excresceret . Consulat ,
si libuerit , B. L. Christ. Noldii Concord . Particul.
Hebr. Chald. ubi earum notiones habebit . In ex-
primenda vocum significatione subserviit mibi opera
Clarissimorum Lexicographorum , quorum heic ,
inquisitione instituta , dabatur copia ; Etenim exi-
stimabam , me mibi tum conciliaturum fidem , si po-
terioribus brevitate qua fieri potuit depromtis , cum
Ingeniis magnis idem sentirem . Interim verba qu-
a*sti Lipsii* (in not. ad L. I. Pol.) mea facio :
Lapides & ligna ab aliis accepi , ædificii
ramen extructio & forma tota nostra est .
Architectus ego sum , sed materiam varie
undique conduxi . Quare (Tr.Ov. L. I. E.I.)

Denique securus fame , Liber , ire me-
mento ,

Nec tibi sit lecto displicuisse pudor .

NUN

אנא ווה הושיעה נא אנא ורוחה רצליוחה נא:

Psal. 118. 25.

CAPUT PRIMUM.

§. I.

Tatum Pentapoleos ante Eversionem consideraturis omnium primo occurrit Situs urbium inquirendus, ubi felicius ut progrediamur, Zoarem precibus Loti diro supplcio exemptam investigabimus, deinde locum Sodomæ, & post probabiliter saltem reliquarum trium facilius inventuri. Schemata duo Ben. Ariæ Montani Tomo I Bibl: Illustr. D. Calovii (a) affixa, ostendunt Zoarem ad latus Maris Mort: australe fuisse, quod sane Chorographorum tabulis non congruit, imo

A

nec

(a) p. m. 188.

ne*cum ipsa Scriptura Sacra conciliari*
*pote*st.* Ea enim Jos. 15:62. Terrâ sanctâ ab Israëlitis occupata, iisque divisa,
 urbem Salis & En-Gedi Tribui Judæ par-
 tem suam cis Jordanem accipienti, affi-
 gnatam fuisse afferit, quæ Urbs Salis sec.
 Polum ipsumque Calovium h.l. ipsa Zoar
 sub monte En-Gedi posita (b) putatur,
 in quam ut saluti consuleret Lotus con-
 fugit, dicta Urbs Salis quod vicina esset
 Mari Mort. sive Salso, vel quod juxta
 eam Uxor Loti in statuam Salis conver-
 sa; En-Gedi vero, Urbs in altissimis
 montibus sita, (c) (qui ab urbe eis su-
 perstructa Montes sive Desertum En-
 Gedi nominantur) speluncam illam con-
 tinuit, quam deinde Lotus petiit, ubi &
 ad complexus incestos solicitabatur. Jam
 si post divisionem Terræ cis Jordani-
 nem in parte Judæ Zoar & En-Gedi si-
 tæ, antea utique trans fluvium existere
 non potuere, ea enim pars Tribubus*

Ru-

(b) Adrichomii Theatr. Terræ sanctæ
 p. 54. Heidmanni Palestina cap. 7. §. 78.

(c) Adrich. p. 47. Heidm. cap 3. §. 10.

Ruben, Gad & Manassis cessit (*d*).
 Ejusdem ferme descriptionis Tabula apud
 Lightfootum conspicitur, (*e*) seipsum
 varietate sua curationibus non probans,
 cum aliter in Horis Heb. & Talm. (*f*)
 adornetur, ubi Zoarem ponit ad lin-
 guam Maris Mort: juxta montem Seir,
 ductus versu 19. cap. 10. Gen. (*g*). Putat
 namque eodem modo quo disponuntur Si-
 don & Gaza, limites Canaanis a parte oce-
 cidentali, ita & statui Sodomam & Las-
 ham ab orientali, reliquasque urbes or-
 dine stetisse (*h*). Sed in illo loco nihil
 minus quam Situs intelligitur, puta So-
 domæ &c. quomodo enim Moses tam
 solcitate Canaanis terminos per exiguum
 terræ portionem quoad ordinem sin-
 gularum urbium describeret, cum in-
 gentes tractus a Sidone ad Gazam, & a
 Gaza ad Pentapolim una tantum urbe
 notasset? Nihil ibi nisi regionem inte-

A 2 gram

(*d*) Jos. 13 8. (*e*) Tomo I. operum ejus
 (*f*) p. 528. (*g*) vid. cap. 5. cent. chor. Matth.
 præm. p. 16. (*h*) vid. Dec. Chor. Mare præm.
 p. 529.

gram, in qua hæ urbes fuere, intellegam vult, nominaturque Sodoma primo tantum propter dignitatem. Relinquitur jam nobis Situm Zoaris inter occasum & borealem plagam, sicut Nordwest / respectu Maris Mort. esse, inter quam, Zoarem puta, & Mare Mort. quondam inventa est statua Salis, & si Brocardo, si Breidenbachio, si Saligniaco, oculatis testibus credendum est (i) adhuc reperitur. Sed heic iterum ingens notatur Tabellarum discrepantia, ex illis namque videtur Zoarem a monte En-Gedi Speluncam Loti continente, Torrente Kidron sejunctam esse, quem sane situm Scripturæ convenire non video; hac namque ratione Lotus petiturus suam Speluncam, Torrentem transire debuit, quod non legitur fecisse (k). Stante nunc aserto nostro de Zoare, non in meridionali sed Boreali Maris littore collocanda, Sodomæ quoque Situs manifestus erit, quippe qui sic assignandus ut statua Salis, Zoar monsque En-Gedi

unam

(i) Adrich. p. 55. (k) vid. Gen. 19. 30.

unam quasi constituant lineam rectam
sic namque Heidm. (l) *E regione hujus
urbis scil. En-Gedi, in Mari Mort. ponit
tur locus ubi Sodoma olim stetit.* Situs
autem reliquarum urbium expresse de-
finiri nequit, cum ex reliquiis solis ea-
rum loca definire sit impossibile; nec
Auctor ullus hic inveniatur, qui earum
ante Eversionem situm descriplerit. Con-
spiciuntur communiter in Schematibus
etiam accuratioribus Sodoma & Go-
morrha ad latus Maris Mort. occidentale
Adama v. & Zeboim ad orientale, quasi
hæ ab illis Jordane fluvio distinctæ fui-
sent; Sed nec hic situs forte ~~apodeixiv~~
meretur, quia Scriptura de Pentapolii lo-
quens, urbis alieujus trans Jordanem
non meminit; Deinde etiam notum di-
stributionem Terrarum a Veteribus se-
cundum fluvios institutam fuisse, gen-
tesque sic a se invicem separatas. Hæc
de Pentapoleos situ obiter observasse
sufficiant, cum in Geographorum foro
confidenter litigare suo non careat dis-